

בית כנסת

★☆☆"בית יוסף"☆☆★

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: **והכהנים הלויים**

מקאם: סיגא

פרשת **אמור**

6 במאי, 2023

עלון מספר 1140

ט"ו אייר, תשפ"ג

הדלקת נרות 7:37 * שקיעה 7:55 * שיר השירים 7:00 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 7:20 * מוצאי שבת 8:38, וע"פ רבנו תם 9:08 * זמן טלית 4:27 * שעה זמנית 82:00
עלות השחר 4:11 * נץ החמה 5:49 * מנחה חול 7:30 * ערבית מנין מוקדם 6:51
צאת הכוכבים 8:33 * סוף זמן קריאת שמע 8:17 * סוף זמן עמידה 9:39 * חצות היום והלילה 12:52
פסח שני יחול ביום שישי, 5 במאי.

בליל ל"ג בעומר, יום שני, 8 במאי, בשעה 8:00 בערב אחרי תפילת ערבית,
מדליקין נרות בבית יוסף לע"נ האבות והנביאים והתנאים והרבנים האחרונים.
המעוניין להדליק נר לעילוי נשמת איזה צדיק יתקשר להרב אהרן פרחי. המחיר \$100, ותזכו למצוות.

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 552-3412 (646)

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

אסרה עליו התורה לנגוע בגופת המת, שהרי המת ברגע שהרוחניות הופקעה ממנו, נמצא הוא אפס מוחלט, ושפלות האמיתית של האדם באה עם המוות. לכן, הכהן שהוא משרת ה', אסור לו להשפיל עצמו וקדושתו ולהיטפל בגוף המת, ואפילו להתקרב לתוך ארבע אמותיו. מכאן אנו למדים, כמה חשוב לאדם והוא חי להתעסק ברוחניות ובעבודת ה' ובמידות טובות, כי כל אלו הם החיים הנצחיים שלו, כמו הסיר של הבישול הערך שלו האוכל המצוי בתוכו, וכשאתה לוקח ממנו האוכל, הרי נשאר הסיר מאוס ומלוכלך ולא שום אחד רוצה לגעת בו. לכן, עלינו להגדיל ולהרבות ברוחניות שלנו כל זמן שאנחנו נמצאים בחיים, והי' ישמרנו אמן.

ל"ג בעומר

הוא יום שמחתו של התנא האלקי הרשב"י זי"ע. רבי שמעון בר יוחאי (רשב"י) מגדולי התנאים בדור הרביעי לתנאים חי אחרי חורבן בשנת 140 למספר הנהוג. מחבר ספר ה"זוהר" - ספר היסוד של תורת הקבלה. הוא רבי שמעון סתם הנזכר בש"ס האריך ימים ונפטר אחרי רבי ישמעאל. תחלה למד תורה ביבנה, וישב לפני רבי יהושע ולפני רבן גמליאל דיבנה. אחר - כן היה מחמשת תלמידיו האחרונים של רבי עקיבא שהיו: ר' מאיר - ר' יהודה - ר' יוסי - ורבי אלעזר בן שמוע. רבותיו הם: רבי

הפרשה פותחת בציווי על הכהן להשמר מטומאת מת. מה שייכות הכהן לגוף המת עד כדי אסרה התורה על הכהן ליטמא למת? אלא אמרו חז"ל: למה נברא האדם יחידי ולא נברא ביום הראשון ללידתו כמה בני אדם? התשובה לכך היא, כדי שיאמר כל אחד, בשבילי נברא העולם. לפי שאצל כל הנבראים כתוב: למינהו, לא כך אצל האדם. העיקר בכל הנבראים הוא המין, אבל העיקר באדם הוא לא המין הכללי, אלא היחיד, הפרטי. ומטעם זה אין בני אדם כפופים למספר המנין. שלמה המלך אומר: "אחד מאלף מצאתי". מהו ומי האחד שמצא מכל האלף? זה האדם שיש לו מציאות, ומי לו מציאות זה האדם המושלם, הוא יותר חשוב מאלף אנשים שאינם מושלמים. נלמד מזה: כל שאר הנבראים מציאותם היא שלימותם ולא מבקשים מהם שום דבר, אך הם נמצאים, וזה מספיק להם. אבל האדם מציאותו לא מעלה ולא מורידה, אלא המעלה והמוריד אותו הוא שלימותו, וזוהי מציאותו. ממילא יוצא איפוא, כי האדם הוא הרוחניות שבו היא שלמותו, אך לא גופו. נמצא שלגוף האדם אין ערך, ולפיכך, לאחר פטירת האדם, ויציאת הנשמה שלו עם הרוחניות שעשה בחייו, נשאר ממנו רק גוף נגוף, ואל עפרו ישוב. לפיכך, הכהן שהוא מקודש על ידי עבודת הקודש שהוטלה עליו,

אולם, כשראו כמה חביבות מצוות על ישראל - נחה דעתם. רשב"י העיד על עצמו: "יכול אני לפטור את כל העולם כולו מן הדין", הוא היה מלומד בניסים. כשגזרה המלכות על ישראל גזירות קשות, אמרו, "מי ילך (לרומי) ויבטל הגזירות? - ילך רשב"י, שהוא מלומד בניסים". לרשב"י התלווה ר' אלעזר בר יוסי והם הצליחו לבטל את הגזירות. אמרו עליו, שזכותו הגנה על דורו ולא נראתה קשת בימיו. רשב"י נפטר ביום ל"ג בעומר (י"ח באייר) ונקבר במירון. שמו התקדש בעם ולתפילה על קברו מייחסים כוח רב. רבים עולים לקברו במשך כל ימות השנה ובעיקר ביום ל"ג בעומר, בו נהגו עוד מימי קדם לערוך "הילולא" על קברו. מפורסם מאוד הפיוט "בר יוחאי נמשחת אשריך" המושר ביום ההילולא בכל התפוצות. ישראל ציינו את ל"ג בעומר בלימוד תורתו ובהדלקת מדורות לעילוי נשמתו וכעת בית הכנסת בית יוסף עושים את ההילולא ביום שני, 8 במאי, בשעה 8:00 בערב, אחרי תפילת ערבית, ומדליקין נרות על נשמתו וגם על הרבה נשמות קדושים, מתחילים מהאבות הקדושים ומסיימים עד הרבנים האחרונים זכרונם לברכה, ומי שרוצה להדליק נר על איזה נשמת צדיק במחיר של \$100 לכל נר, יתקשר להרב אהרן פרחי, וזכות הצדיק יגן עליו ועל משפחתו בבריאות ובפרנסה ובאריכות ימים ושנים אמן.

פרפראות על הפרשה

"עד ממחרת השבת השביעית תספרו חמישים יום והקרבתם מנחה חדשה" יש מקשים: למה מונין מ"ט ימים ולא חמישים? התשובה: כיוון שהכתוב אמר בפירוש "שבעה שבועות תספור לך" אין לספור יותר משבעה שבועות ומפסוק "תספרו חמישים יום" לא קשיא מידי. שאין דרך המקרא, כשמגיעין המניין לסכום עשיריות פחות אחד, מונה אותו בחשבון "עשיריות", ואינו משגיח על חסרון אחד. כמו שראינו: ב"מלקות" מכין אותו ט"ל מכות למרות שהכתוב אומר: "ארבעים יכנו לא יוסיף" עוד הפסוק אומר: "כל הנפש לבית יעקב הבאה מצרימה שבעים", אם תספור הפרט שלהם תמצא "ששים ותשע" ולא "שבעים" ויש דוחקים לעשות הפסק הפסוק, על דרך זה: "עד ממחרת השבת השביעית תספרו" ולא עד בכלל. ואחר כך: "חמישים יום והקרבתם מנחה חדשה".

עקיבא - רבי יהושע - ר' יהודה בן בבא - רבן גמליאל - רבי אלעזר בן יהודה. 22 תלמידים היו לו מהם: בנו (ר' אלעזר בר' שמעון) - ר' דוסתא - ר' יחנינא - ר' יוחנן - ר' יונתן - ר' יצחק - ר' ירמיה - ר' מתיא - ר' נהוראי - ר' פנחס בן יאיר - רבי שאול - ר' שמעון בן מניסא ורבי יהודה למד במשך 13 שנה בישיבתו של רבי עקיבא בבני ברק. ר' עקיבא חיבבו, קראו "בני" ואמר לו: "דייך שאני ובוראך מכירין כוחך (סנהדרין)" גם כאשר ר' עקיבא נתפס על ידי השלטונות ונאסר בבית הסוהר, בא אליו רשב"י ללמוד תורה מפיו. במשנה מובאים הרבה ויכוחים הלכתיים בינו ובין רבו ר' עקיבא. פעם אחת התבטא רשב"י על רבי עקיבא ביטוי שנראה בעיניו כזלזול בכבוד רבו, ועל כך ישב זמן רב בתעניות עד שהושחרו שניו (נזיר:): חכמים מסרו: סתם "ספרי" (מדרש הלכה לחומש במדבר ודברים) הוא דברי רשב"י על פי מה שלמד מר' עקיבא הוא וארבעה חבריו, תלמידי ר' עקיבא נמסרו על ידי ר' יהודה בן בבא, לאחר דיכוי מרד בר - כוכבא. פעמים רבות חלק על ר' מאיר ועל רבי יהודה. רשב"י ראה כיצד סרקו הרומאים את בשרו של ר' עקיבא במסרקות של ברזל מפני שעסק בתורה, לכן היה מן המתנגדים החריפים לשלטון הרומאי. פעם אחת שישב עם ר' יהודה, ר' יוסי ויהודה בן גרים, ביטא את דעתו נגד השלטון, שכל התיקונים שעשו הרומאים - שווקים, גשרים ומרחצאות - לא עשו אלא לצורך עצמם. יהודה בן גרים לא נזהר בלשונו וסיפר לאחרים את ששמע מרשב"י, עד שהדברים הגיעו לאוזני המלכות, שגזרה על רשב"י מיתה. תחילה הסתתר עם בנו ר' אלעזר בבית במדרש ואחר כך הסתתרו במערה. בדרך נס צמח במערה עץ חרובים ויצא מעיין מים, מהם ניזונו במשך כל זמן שהותם במערה. כדי שבגדיהם לא יבלו היו משתמשים בהם רק בשעת התפילה, ובשאר הזמן היו מתכסים בעפר, עד שנעשו בקעים וסדקים בגופם. כל זמן ישיבתם במערה, עסקו בתורה ופרשו מעניני העולם הזה. כעבור 12 שנה, מת הקיסר והגזירה בטלה. כשיצאו מן המערה וראו אנשים חורשים וזורעים, אמרו: מניחים חיי עולם ועוסקים בחיי שעה, וכל מקום שנותנים עיניהם - מיד נשרף. יצאת בת קול ואמרו להם: להחריב עולמי יצאתם? חיזרו למערתכם. כעבור שנה יצאו מן המערה. ורשב"י אמר לבנו: בני, די לעולם אני ואתה.

כלומר, כשאמר: "חמישים": כוונתו על "והקרבתם מנחה" על ההקרבה ולא על הספירה (אבודרהם).

פרפואה על מסכת אבות

"שמעיה אומר אהוב את המלאכה ושנא את הרבנות". ידוע ששמעיה וחברו אבטליון, היו מכלל גרים, אך אמם הייתה מישראל. ויש הרבה פרושים למאמר זה: א - אהוב את המלאכה: המבטיחה לך קיום גשמי ועל ידי זה תהיה עצמאי, ושנא את הרבנות, כי תצטרך לעשות דברים הנוגדים את דעתך ואת השקפותך. ב - אהוב את המלאכה שנחוצה לבריאות הגוף. ושנא את הרבנות. שמי שנתמנה פרנס על הציבור אסור בעשיית במלאכה, נמצא שהרבנות מזיקה לגופו ומסכנת את נשמתו. ג - אם הוא אומר זאת לבעל מלאכה, מה שייכת לו הרבנות? ואם אומר זאת לרבי מי יורה ומי ידין? אלא הכוונה אהוב את המלאכה שברבנות ולא את השררה שבה, גם הרב יכול לשרת את העם בבחינת עבד. הלל אומר: "הוי מתלמידיו של אהרון". למה אמר מתלמידיו של אהרון ולא אמר כאהרון "עצמו"? לפי שלהיות כאהרון, אי אפשר ועל כל פנים לפחות להיות כתלמידיו. עוד התנא אינו מתכוון לאהבת השלום, שהרי הכתוב במשנה: "אוהב שלום וכו'", אלא הוי כאהרון ולהיות שפל בעיני עצמו, לפי שאחרי שנבחר לכהונה בוש לגשת אל המזבח כיון שראה את עצמו חסר שלימות. ועוד תלמד מחוסר הקנאה שבו, ששמח בגדולת אחיו הצעיר ממנו שנאמר: "וראך ושמח בלבבו" וגם קרא לו "אדוני". "אוהב את הבריות ומקרבן לתורה" אוהבם גם לפני שנתקרבו לתורה.

הדרך לרפואה ולבריאות

1 - תאנים, ענבים, רימונים ושקדים, טובים הם לגוף בין לחים ובין יבשים הם מנקים את הריאות והכליות, מרבים בשר, ומועילים בכל הזמנים, התאנים היבשות טובות מן הלחות. פירות אלו מחזקים את האברים הפנימיים, מוציאים שתן, עוד ועוד. 2 - לעולם ירגיל אדם עצמו לאכול פת שחרית לפני צאתו מביתו, והכוונה למעט פת ולא לסעודה שלמה. פת שחרית מצילה מן החום ומן הקור, ומחזקת המרה. 3 - לא ישב אדם לסעודה והוא מרגיש לעשות נקביו. 4 - יקפיד אדם שיהיו מעיו בכל עת רפויים, כלל גדול וראשוני ברפואה

ובריאות האדם, ומי שאינו נזהר בזה מביא על עצמו חולאים רבים, והוא סימן אזעקה של הגוף למצבים בלתי בריאים. 5 - הזקנים ישתו כל בקר דבש מזוג במים חמים. 6 - כשמזקין האדם ונחלשים אצלו כלי העיכול, ועובדים באיטיות ובכבדות לפיכך יחלק ארוחתו לפעמים מספר, שלא כצעירים, ובכמויות קטנות וקלות לעיכול.

דברי מוסר: לימוד התורה

"לימוד התורה". התורה היא אחת משלושת כתרים שנכתרו בהם ישראל. כי כתר התורה גדול מכתר הכהונה ומכתר מלכות ואין לך מצווה בכל המצוות השקולה כנגד תלמוד תורה, רק תלמוד תורה כמו שאמרו: "ותלמוד תורה כנגד כולם". מי שנשא ליבו להיות מוכתר בכתרה של תורה, לא יסיח דעתו לדברים בטלים. ואם תאמר עד שאקבוץ ממון, וכשאפנה מעסקי, אז אחזור ואקרא ואשנה, אם תעלה מחשבה זו בלבו אז אינו זוכה לכתרה של תורה לעולם. אלא עשה תורתך קבע ומלאכתך עראי, ואל תאמר לכשאפנה אשנה שמא לא תפנה. כתוב בתורה, "לא בשמים היא" כלומר לא בגסי הרוח, מי שלומד תורה צריך שיהיה עניו. ולא מעבר לים היא, כלומר לא כל המרבה בסחורה מחכים, הוי ממעט בעסק ועוסק בתורה, ומתוך שאדם עוסק בתורה לשמה, וטורח ויגע לשם שמים, אז השם עוזר לו ומלאכתו נעשית על ידי אחרים, וה' מזמין לו פרנסה בלי עמל וטורח. וגם זוכה ונעשו כליותיו כשני מעיינות, ומוצא טעם והלכות מעצמו, ומה שלא למד מעולם, ניתן לו במתנה, כאשר מצינו באברהם אבינו שהעיד עליו הכתוב: "וישמור משמרתו, מצוותי וחוקתי ותורתו" אף על פי שלא למד משום אדם מעולם. אך מעצמו היה יושב ומחשב אחר המצוות ואחר האמונה. ויגיעת התורה משכחת ומונעת אותו מהעוון. אבל הבטלה גוררת את העוון, ומורידה לגיהנום אשר עונשה גדול. ואפילו הולך בדרך, יחזור בליבו על דברי תורה, כמו שחכמי ישראל נשתבחו שלא הלכו ארבע אמות בלא תורה. והתורה משמרתו, וה' יזכנו לעסוק בתורתו אמן.

הראשון לציון: רבי יעקב שאול אלישר

1817-1906

כשהזמין הקיסר וילהלם של גרמניה לסעודה שערך בשבת את נכבדי העיר ועל ראשם

התורמים לעלון זה

אדון כודר באללאס ואשתו הגברת סוזי ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האחים המבורכים האדונים הנרי, מוריס, לידיה ואולגא למשפחת עבאדי לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אחיהם המנוח ויקטור חיים בן צלחה ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים למשפחת חלבי עזר, דוד, שארלי, אסטיללה וארלית לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אחותם צוניה בת רחל ע"ה אמן. *** האדון אלי לוי ואשתו הגברת ביקי ובניהם לברכה ולהצלחה ולבריאות אמן. *** האחים המבורכים האדונים למשפחת עציץ סמי, סימור ורינה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח עובדיה בן רינה ע"ה אמן. *** האדון טובי כהן ואשתו הגברת שילה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח אברהם בן בדיעה ע"ה אמן. *** האדון נסים קצאב הכהן ואשתו הגברת מאגי ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמו אודית פרידה בת צופיה ע"ה אמן.

בעל המכולת אברהם כהן:
Cohen's Mini Market
902 Ave U Brooklyn N.Y.
מקבל Food Stamp
(347) 348-9779

בעלת בית המרקחת
הגברת ויואן גיק כבאריתי,
מקבלת כל סוגי ביטוחי הבריאות,
משלוח תרופות חינם עד הבית
2934 Ave R * (718) 758-4800

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$600.
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 154,300,
+400 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.**

www.BethYosef.com

הראשון לציון רבי יעקב, בתוך הסעודה נגש הקיסר אל הרב והעניק לו בעצמו סיגריה. רבי יעקב נקלע לבעיה חמורה, וכל מכיריו ציפו לראות מה יעשה עתה. הקיסר עומד ומביט בו, הוא מבקש לראות איך ינצל את מתנתו היקרה. אך איך יוכל לעשן סיגריה בעצם יום השבת? להפתעתם, השאיר רבי יעקב את הסיגריה על השולחן שלפניו. אז שאל אותו הקיסר: וכי אינך מעשן כלל? ענה הרב: מעשן אני, אך את הסיגריה הזאת לא אעלה באש, אותה אשמור עמי תמיד כמתנה יקרת הערך, אותה נתן לי הקיסר ירום הודו.

דינים: "יום טוב"

- 1 - אשה שעברה ובישלה מיום טוב ליום טוב שני, התבשיל אינו נאסר ומותר באכילה והאשה ההיא תשא את עוונה.
- 2 - מותר להשתמש בתרופות ביום טוב גם למיחוש בעלמא, חוץ ממשחה שאין למשוח ביום טוב.
- 3 - אסור לסחוט פירות ביום טוב כגון רימונים - אשכוליות - תפוחי זהב, וכל שאר פירות העומדים למשקים (אבל לימונים מותר לסחוט על סלט). וכן מותר לסחוט על מאכלים באופן שרוב המשקה נבלע באוכל.
- 4 - הלש עיסה ביום טוב (כמשקל הקמח 1566 גרם) יכול להפריש ממנה חלה בברכה, ואפילו לש העיסה עם סוכר לעוגה חייב גם כן להפריש חלה בברכה ובתנאי שהוא אופה את העיסה, אבל אם מטגן את העיסה אז פטורה מן החלה.
- 5 - החלה שמפרישים ביום טוב אסור לשרפה ביום טוב אלא יניחנה עד מוצאי יום טוב וישרפנה.
- 6 - מותר לגרד גבינה במורג חרוץ ובמגרדה המיוחדת לכך, ונכון לשנות קצת מפני שאפשר היה לגרד הגבינה מערב יום טוב.
- 7 - מותר לזלף ולרסס פליט בבית להבריא זבובים ויתושים, ובלבד שיזהר היטב שלא יזלף מול הזבובים ממש, אלא באוויר, וגם ישאיר חלון פתוח בכדי לאפשר לזבובים לברוח.
- 8 - מותר לתפור חתיכות בשר או עופות קודם בישולם ביום טוב, ובלבד שיתקן החוט במחט מערב יום טוב, ואם במקרה הושמט משם מותר לתקנו ביום טוב, אבל אין לחתוך את החוט ביום טוב. ובשעת האכילה מותר לחתוך חוט התפירה בין ביד בין כלי, מהבשר או מהעוף המבושל, ואפילו בשבת מותר.